Página 1 de 1

MUNICÍPIO DE MARINGÁ
CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 009/2018-SERH

PUBLICAÇÃO Nº 022/2018 - RETIFICAÇÃO

Dispõe sobre a Retificação do item 11.4 com relação à
nota máxima aos cargos com previsão de prova de
aptidão física do Concurso Público aberto pelo edital nº
009/2018.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MARINGÁ - Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, TORNA
PÚBLICA a retificação da publicação nº 001/2018 do Concurso Público aberto pelo Edital nº 009/2018-
SERH, nos seguintes termos:

1. Retifica-se o item 11.4 alínea b, com relação às notas finais aos cargos com previsão de prova
objetiva e prova de aptidão física, altera-se a pontuação máxima a ser atingida, passando de 115,00
para 130,00.

b) Cargos com previsão de prova objetiva e prova de aptidão física:
NF = PO + PAF (nota máxima 130,00)

2. Permanecem inalterados os demais itens e anexos da publicação nº 001/2018 do Concurso Público
aberto pelo Edital nº 009/2018-SERH, nos seguintes termos:

Maringá, 16 de agosto de 2018.

Ulisses de Jesus Maia Kotsifas
PREFEITO MUNICIPAL

 Cesar Augusto de França
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE RECURSOS HUMANOS